

نکته سنج

## آقای ثابتی نمایندگی با جنگولک بازی فرق داره!

**فرهاد خادمی**

روز پنجشنبه گذشته با شروع فرآیند انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری که با ثبت نام نامزدها و یا اعلام حضور عده‌ای بود، شاهد برخی بد اخلاقی‌ها و رفتارهای غیر منطقی و ناپسند بودیم. در این فرصت بر آنم چند کلامی با آقای ثابتی، نماینده جوان و منتخبی که با رای بسیار کمی از جمعیت ۱۰ میلیونی حائز شرایط رای دادن به مجلس دوازدهم راه یافته است، گپی بزنم.

بعد از ظهر پنجشنبه آقای سعید جلیلی به عنوان یک نامزد انتخابات پیش رو به وزارت کشور برای ثبت نام رفت. در کنار ایشان آقای ثابتی هم به عنوان همراه به محل ثبت نام رفت. با انتشار عکس‌ها و فیلم‌های این ثبت نام واکنش‌های بسیار تند توأم با عصبانیت در فضای مجازی و رسانه‌های علیه ثابتی شکل گرفت که مفهوم این اعتراضات به حق و صحیح بود و حرف مشترک همگان این بود که «یک نماینده مجلس که باید ناظر بر عملکرد رئیس جمهور و دولتش باشد چرا ششان نمایندگی را تنزل داده و چنین رفتار غلطی را مرتکب شده است»؟!

آقای ثابتی باید بداند که کسی مخالف حمایت ایشان و علاقه او به آقای جلیلی نیست، ولی این علاقه و محبت دوستانه ایشان نباید اینگونه در منظر عموم علنی و اعلام شود چرا که بعد از این رفتار آقای ثابتی وی به «کیف کش جلیلی» و «کیل الدوله» بودن متهم شد که با کمال تأسف باید بگوئیم نظر و دیدگاه شهروندان در این خصوص صحیح و درست است. رفتار ناپسند و غیر منطقی دیگری که همان شب مجدداً از آقای ثابتی سر زد، واکنش عجیب وی به اعلام نامزدی آقای علی لاریجانی بود که باز هم واکنش سیاسیون و شهروندان را به دنبال داشت، با مشاهده این رفتارهای «بیگانه» آقای ثابتی که ناشی از ناپخته بودن وی دارد باید به او چند نکته را متذکر شویم؛ ۱-آقای ثابتی شما نماینده مجلس جمهوری اسلامی ایران و نماینده مردم شریفی هستید که چنین رفتارهای ناپسند از سوی شما این جایگاه را مخدوش و متزلزل می‌کند.

۲-خوب است شما به تأسی از نمایندگان مسن و جا افتاده هم مسلک خودتان درس صبوری و روش حضور در عرصه سیاست را بیاموزید.

۳-شما نمایندگی را با شور و هیجان جوانی که همان «تین ایچری،جنگولک بازی و جفله بازی» است اشتباه نگریه؛ مجلس و عرصه عمومی کشور جای این رفتارها نیست و اگر همین رویه را ادامه دهید قطعاً سرنوشت سیاسی خوبی را برایتان پیش بینی نمی‌کنیم.

۴-واکنش شما به اعلام حضور آقای لاریجانی بسیار زشت و دور از ادب سیاسی بود.

۵-شما به عنوان یک شهروند ححق انتخاب دارید و نظر و دیدگاه خودتان را می توانید پای حامیان پشت پرده شما، اینگونه رفتارها را به شما «دیکنه و ختنه» کنید و از شما یک چهره دور از اخلاق سیاسی بسازند. برادر عزیزانچشمه شرط تبلیغ بودو گفتم،خواه پندگیر،خواه ملال.

### درنگ

### ۴۲ درصد تهرانی‌ها زیر خط فقر مسکن؛ اکباتان‌های جدید در تهران!

در حالی که ۶۵ درصد درآمد خانوارها صرف اجاره خانه می‌شود، مدیر عامل سازمان نوسازی از ساخت اکباتان‌های جدید در تهران خبر می‌دهد. به گزارش فارس، ۴۲ درصد خانوارهای شهر تهران زیر خط فقر مسکن هستند و اصلاً وضعیت خوبی ندارند؛ این را مدیر عامل سازمان نوسازی شهر تهران مهدی هدایت می‌گوید.

کمبود مسکن یکی از معضلات اساسی پایتخت‌نشینان است تا جایی که از هر ۲ تهرانی یک نفر مستاجر است. معاون شهرسازی و معماری شهر تهران حمیدرضا صرمی می‌گوید که « چند روز پیش ساخت ۲۰۰ هزار واحد مسکونی استطاعت پذیر را آغاز کردیم» تا دسترسی به مسکن آسان‌تر شود. چند سالی که قیمت مسکن در تهران افسار گریخته است. اگر فردی صاحب‌خانه نباشد، باید « ۶۵ درصد درآمد خود را صرف اجاره مسکن کند.» برای رفع مشکلات مسکن در پایتخت، ساخت ۲۰۰ هزار واحد مسکونی در پهنه جنوب تهران شهر شد. زمانی که این واحدها به «پیشرفت فیزیکی ۳۰ درصد برسد، پیش‌فروش آغاز» و افراد در یک بازه زمانی ۲ ساله با پرداخت بخش‌به‌بخش هزینه‌ها صاحب‌خانه می‌شوند.متراژ این واحدها از ۷۰ تا ۱۲۰ متر و ۲ خوابه و ۳ خوابه هستند. قیمت نهایی واحدها هنوز مشخص نیست اما به گفته مدیر عامل سازمان نوسازی شهر تهران، قرار است «شهرک‌های مانند اکباتان در مناطق جنوبی» با زیرساخت‌های کامل ساخته شود.

**بی‌توجهی تا کی؟!**

## یکی به نعل، یکی به میخ!

**حسن روانشید**

روزنامه‌نگار پیشکوت

چالش‌های پیش رو آنقدر زیاد است که نمی‌توان آن‌ها را طبقه‌بندی کرد و سر فرصت به هرکدام سامان داد زیرا هریک به نحوی نسبت به دیگری اولویت دارند و تا زیرساخت‌های لازم برای انجام کارهای بزرگ فراهم نشود امیدی به رفع کامل هیچکدام نیست و حل موقتی هم گره گور دیگری است برای آیندگان تا با بن‌بست‌های ناگسودنی مواجه شوند، بنابراین بازم باید سراغ تغییر مبنای در زیرساخت‌های مدیریتی یخضوص در قوه مجریه رفت که از سال‌ها قبل از این در دستگاه‌ها رسوب کرده‌اند و تلاشی ندارند تا استفاده از سلاح پوشالی وعده‌ووعده‌ها را دفسن نموده و از طریق واقعیت‌ها به امر جاری ورود پیدا کنند.

زمانی که رئیس‌جمهور شهید به مدیران برنامه‌ریزی خود می‌گفتند، وعده یکساله برای انجام پروژه‌های غیر فنی را نمی‌پذیرند و باید طرف یکی دو یا حداکثر سه ماه به نتیجه برسدند، انگار این تقدیر را هم در نظر داشتند که فرصت‌ها بسیار محدود است و فارغ از هر رودربایستی سیاسی، ایران با بحران جدی و جمعیت مواجه می‌باشد و بر اساس نظر کارشناسان دولتی و نهادهای مسئول و متولی در پانزده سال آینده، ازدیاد مولید در کشور به سفر خواهد رسید بنابراین فرصت‌ها به‌طور کل محدود است و

●نشانی: بزرگراه شهید گمنام، خیابان جهان‌آرا، کوچه بابک، پلاک ۱۶
●تلفن: ۰۲۷۸۶۰۰۰-۸۸۰
●تألیف: ۸۸۰۰۰۷۵۷۵
●کدکستی: ۱۴۴۸۳۳۸۷۱
●شمارگان آگهی‌ها: ۰۰۶۶۸۸-۸۸۰
●چاپ، کارگرم: ۶۶۸۱۳۷۱۶-۲۰۰۸ - ۳۹۴۷

●دبیر بین‌الملل و سیاست خارجی: قاسم غفوری
●دبیر فرهنگی: سید مهدی لنگرانی
●سرورس شهرستان‌ها: پرویز قدری
●سازمان آگهی‌ها: ۰۰۶۶۸۸-۸۸۰
●چاپ، کارگرم: ۶۶۸۱۳۷۱۶-۲۰۰۸ - ۳۹۴۷

● صاحب امتیاز: علی یوسف‌پور
●مدیر مسئول: محمد بیرعلی
●سردبیر و دبیر گروه سیاسی: محمد صفری
●دبیر اجتماعی: سیمه ملکی
●دبیر اقتصادی: مهدی یوسفی

باید از هر ثائیه آن بهره برد که حالا و دراین‌بین پروژه دو روز تعطیلی در هفته را می‌توان بزرگترین سسد پیش رو برای عبور از بحرانی به این عظمت دانست و حتی یک روز غفلت هم زیاد است.

نگاهی گذرا به پایان جنگ جهانی دوم و تحولات ژاپن بهترین گزینه ثبوت این معماست که در آن زمان کارگزاران برای جبران ویرانی‌ها در سرزمین آفتاب تابان تصمیم گرفتند قوت لایموت جامعه را به مصرف برنج و تریچه محدود کنند زیرا آب و زمین‌های فراوان می‌توانست نیاز مردم را به این دو محصول رفع نمایند و بازسازی سریع نیز نیازمند زمان بیشتری بود تا حدود ۱۵ سال آحاد جامعه روزانه با خوردن یک وعده غذای ساده یعنی همان برنج و تریچه و ۱۲ ساعت کار ژاپن را نه‌تنها نوسازی کنند بلکه به اولی‌مقام تولیدکننده در همه زمینه‌ها مبدل شوند. آنروز‌ها تعطیلات برای آحاد جامعه این سرزمین مفهومی نداشتند زیرا ژاپن در اوج یک بحرانی واقع شده بود که نیاز داشت هرچه زودتر از آن عبور کند و این اتفاق هم خیلی زود افتاد.

سید افضل موسوی، از مفسران سیاسی، در مقاله‌ای تحت عنوان «نه شنبه، نه پنجشنبه» نوشته است: «بر اساس اعلام نمایندگان مجلس از جانب کمیسیون اجتماعی به نظر می‌رسد که آخرین جمع‌بندی مجلس تعطیلی یکی از دو روز پنجشنبه و شنبه است و مجلس یازدهم در میانه اینهنمه مشکلات و گرفتاری‌های مختلف کشور، کمر می‌زند که گویی همه مشکلات کشور حل شده و همین مشکل بر زمین مانده بود که تعطیلی پنجشنبه ضروری است یا شنبه که مجلس کارگشا و گره‌گشا وارد عمل شد و در روزهای پایانی کار خود، وقت و زمان را برای تعیین تکلیف این مصوبه گذاشته است. جا دارد به دوستان

باشند، چرا کشور اسلامی نباید روز شنبه را تعطیل کند و دیگری می‌گوید روز تعطیل باید شنبه باشد نه پنجشنبه. بازرگانان می‌گویند، بازارهای خارجی در روز شنبه تعطیل است و می‌گویند اگر شنبه تعطیل باشد، بهتر است چراکه ما با این تعطیلی فرصت حضور در بازارهای خارجی را از دست نمی‌دهیم اما کسانی که بازار خارجی کار نمی‌کنند، می‌گویند پنجشنبه تعطیل باشد، درباره اصل مسئله اما چند نکته نیازمند توجه نمایندگان و دولت محترم است. از اساس نگارنده نه موافق تعطیلی شنبه است، نه پنجشنبه و نه موافق افزایش هیچ تعطیلی دیگری در تقویم فعلی که میزان تعطیلات کافی است و میزان کار مفید در کشور کم است، بر اساس کار کارشناسی و اظهارات کارشناسان متعددی همین میزان تعطیلات کافی است و نیازی به تعطیلی جدید در تقویم اعم از آخر هفته و غیر از آخر هفته نیست.

باید توجه داشت که در شرایط فعلی و برای موارد استثنا یا شغل‌های خاص در شرکت‌های خصوصی عملاً خود این شرکت‌ها مختار هستند و می‌توانند پنجشنبه یا شنبه را تعطیل کنند، کما ایلک الآن هم برخی از آن‌ها تعطیل هستند و نیازی به ادله محدود و قلیل، قانونی وسیع و کلی برای کشور و بخش دولتی نوشت، جای تأسف است که باید بگوئیم اصل مصوبه مجلس این تصویر را القا می‌کند که گویی همه مشکلات کشور حل شده و همین مشکل بر زمین مانده بود که تعطیلی پنجشنبه ضروری است یا شنبه که مجلس کارگشا و گره‌گشا وارد عمل شد و در روزهای پایانی کار خود، وقت و زمان را برای تعیین تکلیف این مصوبه گذاشته است. جا دارد به دوستان

**اوقات شرعی به افق تهران**

اذان ظهر: ۱۳:۰۲
اذان مغرب: ۱۹:۳۶
اذان صبح فردا: ۳:۰۵
طوع آفتاب فردا: ۴:۴۹

**[شنبه ۱۲ خرداد ۱۴۰۳ | شماره ۱۴۴۱]**

یادآوری کنیم که هیچ نیازی به تعطیلات بیشتر نیست و به جای صرف وقت و انرژی برای این طرح‌ها برای وضعیت اقتصادی و تورم کاری کنند.»

سرپرست مؤقت نهاد ریاست جمهوری همراه با دیگر مدیران کلان در حوزه قوه مجریه بهتر است به جای «یکی به نعل زدن و یکی به میخ» کوبیدن «یک سوزن به خودشان بزنند و یک جوال‌دوز به جامعه» تا در اولین زمان ممکن بسطاط ادامه تحصیل همراه بسا انجام‌وظیفه در دستگاه‌های دولتی و خصولتی را طی دوران حساس مسئولیتی برچینند و به وقت دیگری بسپارند تا یک مدیر پرمشغله صنعتی وابسته به دولت در یک دانشگاه دولتی با توجه به مسئولیت فسرده‌ای که دارد نتواند در همان مکان اکثر وقت خود را صرف ادامه تحصیل و اخذ مدارک فوق و در ادامه دکتر نماید و ایضا مقام مسئول یک پروژه صنعتی کلان کشور هم در سطح گسترده، موفق به دریافت همین مدارک گردد و مدیرعامل دومین مجموعه عظیم تولیدی، اقتصادی و خصولتی کشور هم علیرغم فشار مسئولیت، هشت جلد کتاب به تحریر درآورده و تألیف و چاپ نماید؛ درحالی‌که محتوای آن‌ها هیچگونه ارتباطی با شغل و سمت فعلی ایشان نداشته باشد! شاید همین چندگانگی‌های موجود در قوای سه‌گانه است که اکثر دهک‌های جامعه برای رفع گرسنگی، خوردن «برنج و تریچه» هم برایشان مقدور نیست و اگر هفت شنبانه‌روز هفته را هم پی‌درپی کار کنند، جواب حداقلی هزینه‌ها را نمی‌دهد اما مدودتی از دو دهک بالا ضمن دوری از خوردن برنج و تریچه، برای یک روز اضافه شدن تعطیلات در هفته هم نقشه‌ها می‌کشند!



**آمار و ارقام استعمال دخانیات در ایران**

# سیگار و پار سنگین هزینه‌های درمانی

۵۰ درصد اختلاف دارد. قانون ارزش افزوده محصولات دخانی در سال ۱۴۰۰ تصویب شد و در آن سال نرخ مالیات ۲۵ درصدی برای سیگارهای ایرانی و ۴۰ درصدی سیگارهای تولیدی با برند خارجی در نظر گرفته شد. بر اساس قانون مالیات محصولات دخانی، میزان مالیات محصولات دخانی باید به میزان ۵ درصد در هر سال افزایش یابد؛ اما این موضوع اتفاق نیفتاده است. موضوع مالیات محصولات دخانی وارد برنامه هفتم شده به نحوی که نرخ مالیات ۱۵ درصدی برای سیگارهای ایرانی و ۲۵ درصدی برای سیگارهای تولیدی برند خارجی و نرخ ۵۰ درصدی برای سیگارهای وارداتی در نظر گرفته شده است. نرخ مالیات ۷۵ درصدی بر خرده فروشی نیز باید در قانون برنامه هفتم توسعه لحاظ شود و سیستم مالیاتی به نحوی باشد که مالیات بر خرده فروشی لحاظ شود.

ولی‌زاده با بیان اینکه متأسفانه دخانیات در سید خانوار تعریف شده، افزود: لازم است سیگار به عنوان کالایی آسیب‌رسان از سبد خانوار حذف شود. مالیات ۱۵ درصدی سیگار با نشان ایرانی باید افزایش یابد. امیدواریم با اجرای مکانیزه کردن مراکز فروش به سیستم مالیاتی کشور شاهد کاهش عرضه این محصولات باشیم. در حال حاضر، نرخ مالیاتی سیگار به صورت درصدی است و مصرف کننده نهایی آن را برپاخرت می‌کند. در حالی که باید تولید کننده مالیات سیگار را پرداخت کند.

**سیگار و بارسنگین هزینه‌های درمانی**

به طور کلی هزینه مصرف سیگار از جهات مختلف بسیار زیاد است. قیمت یک پاکت سیگار بسته به برند و نوع آن متغیر است، اما معمولاً قیمت هر پاکت سیگار حدود ۳۰ تا ۸۰ هزارتومان است. سیگار علاوه‌بر هزینه اقتصادی، هزینه‌های دیگری مانند هزینه‌های درمان بیماری‌های مرتبط با سیگار، هزینه‌های دندانپزشکی و دیگر هزینه‌ها تحمیل می‌کند. به طور کلی، مصرف سیگار هزینه‌های اقتصادی، اجتماعی و سلامتی قابل توجهی را برای افراد سیگاری به همراه دارد.

در همین زمینه دکتر جعفر جندقی، رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت در نشست خبری «هفته ملی بدون دخانیات» درباره هزینه‌های ناشی از مصرف دخانیات گفت: ۱۳۶ تریلیون ریال هزینه‌های مستقیم تحمیل شده به حوزه سلامت برای درمان بیماری‌ها به دلیل مصرف دخانیات گزارش شده است. همچنین ۲۲۶ تریلیون ریال خسارات برآورد شده بابت مرگ زود هنگام مصرف کنندگان دخانیات گزارش شده است؛ به نحوی که بیش از ۵۰ درصد مرگ‌های منتسب زیر سن ۷۰ سال به دلیل مصرف دخانیات رخ می‌دهد.

به مامور پلیس است؛ با بررسی به‌عمل آمده مشخص شد که اعتراض این بانوی سالخورده به عملیات عمرانی در محدوده علیر پیریه بوده که پلیس با خویشن‌داری و رعایت ادب در حفظ حرمت ایشان اقدام کرده است

مرکز اطلاع‌رسانی پلیس پایتخت اعلام کرد: ویدئو شهروند سالخورده ارتباطی با عفاف و حجاب ندارد.

در پی انتشار ویدئو از فردی با هویت معلوم در فضای مجازی که در حال اعتراض و متأسفانه توهین و بی‌ادبی

**مرکز اطلاع‌رسانی پلیس پایتخت**

**ویدئو شهروند سالخورده ارتباطی با**

**عفاف و حجاب ندارد**

و اساساً موضوع به پلیس است و به حوزه عفاف و حجاب مرتبط نیست. پس از طرح موضوع و اعتراض ایشان به عملیات عمرانی، مراتب از طرف پلیس به حوزه خدمات شهری مرتبط منعکس شده است.